CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Osny Soares da Silva
Iguaçu/PR, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constitui
Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO
nº 001/2014, especificamente no que segue:

1. DA TABELA DE CONTEÚDOS E PONTUAÇÃO:
Conhecimentos Gerais da Tabela de Conteúdos e Pontuação,
conforme segue:

CARGO PROVA

Advogado Objetiva Português
Matemática
Conhecimentos

Contador Objetiva Português
Matemática
Conhecimentos Específicos

2. DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO
Gerais dos critérios de desempate, item 7.3.3 e subitens,

7.3.3.1. Para o cargo de Advogado:
a) obtiver maior nota em conhecimentos específicos
b) obtiver maior nota em português;

7.3.3.2. Para o cargo de
a) obtiver maior nota em conhecimentos específicos
b) obtiver maior nota em matemática.

3. DOS CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS E/OU REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS
EXCLUÌDA a disciplina de Conhecimentos Gerais
Conhecimento Específicos do Cargo

4. As demais disposições do E

Registre-se e publique-se

ESTADO DO PARANA
MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 002/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Soares da Silva, Presidente da Câmara Municipal
no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constitui

Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital
nº 001/2014, especificamente no que segue:

DA TABELA DE CONTEÚDOS E PONTUAÇÃO: fica EXCLUÌDA a disciplina de
da Tabela de Conteúdos e Pontuação, item 4.3, passando a ser

DISCIPLINA N°
Questões

TABELA A
Português
Matemática
Conhecimentos Específicos do Cargo

10
10
20

TABELA B
Português
Matemática
Conhecimentos Específicos do Cargo

10
10
20

DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO: fica EXCLUÌDA a disciplina de
dos critérios de desempate, item 7.3.3 e subitens, passando a ser conforme segue:

7.3.3.1. Para o cargo de Advogado:
obtiver maior nota em conhecimentos específicos do Cargo;
obtiver maior nota em português;

7.3.3.2. Para o cargo de Contador:
obtiver maior nota em conhecimentos específicos do Cargo;
obtiver maior nota em matemática.

DOS CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS E/OU REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS
Conhecimentos Gerais do Anexo I do Edital, ficando somente

Conhecimento Específicos do Cargo.

As demais disposições do Edital nº 001/2014 permanecem inalteradas.

Câmara Municipal de Quedas do Iguaçu, 27 de agosto de 2014.

OSNY SOARES DA SILVA
Presidente da Câmara

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

Municipal de Quedas do
no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e

o presente Edital que RETIFICA o Edital

EXCLUÌDA a disciplina de
, passando a ser

Valor por
questão

PESO
TOTAL

2,00
1,00
3,50

20,00
10,00
70,00

1,00
2,00
3,50

10,00
20,00
70,00

EXCLUÌDA a disciplina de Conhecimentos
passando a ser conforme segue:

DOS CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS E/OU REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS: fica
do Anexo I do Edital, ficando somente o

dital nº 001/2014 permanecem inalteradas.

de agosto de 2014.

OSNY SOARES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal